П Р О Т О К О Л  № 1
собрания граждан в  д. Шипняговка
муниципального образования «Олонки»

с. Олонки 						       		12 января 2018 г.

Место проведения: Иркутская область, Боханский район, д. Шипняговка, улица Нагорная
Время: 14.00 ч.
Повестка дня

1. Обустройство и монтаж детской игровой площадки  в д. Шипняговка на  улице Нагорная.
Председательствовал: Глава администрации МО «Олонки» - С.Н. Нефедьев
Секретарь: Н.Н. Попова – специалист ЖКХ администрации МО «Олонки».
Присутствовали приглашенные: жители д. Шипняговка
Присутствовало жителей всего: 18 чел.

1. ПО ВОПРОСУ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБ  ОБУСТРОЙСТВЕ И МОНТАЖУ ДЕТСКОЙ ИГРОВОЙ ПЛОЩАДКИ  В Д. ШИПНЯГОВКА НА  УЛИЦЕ НАГОРНАЯ СЛУШАЛИ главу МО «Олонки» Нефедьева Сергея Николаевича:

С 2014 года вашими жителями неоднократно поступали заявления в администрацию МО «Олонки» по поводу установки детской площадки именно в д. Шипняговка, так как до территории  школы, находящейся в Воробьевке, где имеются игровые формы, родителям и их детям, живущим в Шипняговке, далеко идти.
В этом году начнем проводить данную работу. Во- первых, закажем межевание земельного участка, на котором вы хотите видеть игровую площадку для детей. Давайте сегодня вместе определимся с конкретным местом. Ваши предложения?
СЛУШАЛИ жительницу д. Шипняговка Алину Риту Леонидовну:
Предлагаю установить детскую площадку напротив нашего дома, беру на себя всю ответственность за сбережение и сохранение данной площадки. И Катерина Темникова мне в этом поможет!
СЛУШАЛИ жительницу д. Шипняговка Темникову Екатерину Валерьевну:
Согласна следить за порядком на детской площадке.
СЛУШАЛИ главу МО «Олонки» Нефедьева Сергея Николаевича:
У кого-нибудь есть возражения по поводу будущего местонахождения игровой площадки. Я знаю Алину Риту Леонидовну, как ответственного и надежного человека, которому можно доверять. Предлагаю собрать список с подписями жителей д. Шипняговка о согласии в установлении площадки по улице Нагорная дом 11.
В понедельник будем созваниваться с кадастровым инженером, которому будет указано, какой нам участок необходимо замежевать и в дальнейшем через программу «Народные инициативы» будем заключать договор с компанией, которая сможет осуществить установку детской игровой площадке согласно всех норм и правил.
[bookmark: _GoBack](Подписи прилагаются)

РЕШЕНИЕ:
1.	Обустройство и монтаж детской игровой площадки  в д. Шипняговка на  улице Нагорная, около дома № 11.

Председатель схода								С.Н. Нефедьев

Секретарь									Н. Н. Попова